2. foris adv. et praep. form.: forens: TRAD. Lunaelac. 29. fori: p. 389,22. metr. -is: l.67,68.p.388,14.28.29.389,3. al.

I adv.: **A extra, exterior, forinsecus – (dr)außen, außerhalb:** 1 *proprie (in imag.: l.67):* **a in univ.:** HUGEB. Willib. 4 p. 97,13 stant ... cruces ligneas -s in orientale plaga aeccliesie secus pariete. CAPIT. reg. Franc. 91,8 iudex ... per civitatem faciat iurare ... homines ... seu -s per curtes ... ibi mansuros. EIGIL Sturm. 21 ne ... -s vaganti fratribus opus fieret. WALAHFR. carm. 75,5,3 nec -s lectove calens ... prendo quietem. BERTH. chron. B a. 1077 p. 259,10 -s extra castellum ... hospitabatur rex. METELL. exp. Hieros. 1,9 succincte pergam, -s appendentia tergam et causas referam. ASINARIUS 153 -s ante forens (RAPULARIUS 62). *persaepe.* *in formulis chartarum:* TRAD. Frising. 198 (a. 804) tradidi ... curtem cum domo cum aliis edificiis in t u s e t -s (DIPL. Conr. I. 32 ut ... Werinolf suusque suffraganeus ... omnia ... necessaria i. et -s illis pro-

futura teneant. **al.** DIPL. Loth. I. 44 p. 134,9 [interp.] i. vel -s). **b peregre – außerhalb der Heimat, in der Fremde:** CAPIT. reg. Franc. 162,1 illi ... , qui beneficia nostra habent et -s manent, volumus, ut eant. BRUNO QUERF. fratr. 13 p. 63,28 -s querendum domi dedit Deus ... optatum martyrum. HELM. chron. 65 p. 122,20 hii (*Dani*) ... domi pugnaces, -s imbelles sunt. **al.** **c sub divo – in der freien Natur:** FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 174,7sq. difficilis recuperantur (*sc. falcones*) ... , et precipue, si pascunt se -s, et longe difficilis recuperantur, si contingat eos pernoctare -s. **d in parte exteriore, circa – äußerlich, außen herum:** RHYTHM. 53,11,1 -s postulis marcescat (*sc. impius; v. notam ed.*). VITA Rimb. 7 p. 86,1 in quibus (*malis punicis*) multa interius grana uno -s cortice teguntur. EGBERT. fec. rat. 2,464 qui (*sc. creator*) fabricam -s et circa perlustrat et infra. **e pendet e praep.:** a -s: *v. aforis.* de -s: *v. deforis.* in -s: EDICT. Roth. 304 si cavallus ... in clausura alterius intus salientum se impalaverit, non reddatur ab ipso, cuius sepem est; et si ab infra in -s (foras var. l.) salierit et se impalaverit *eques*. Ps. HIPPOCR. phleb. 4 *cefalicō et epaticō ana-* **20** *carsim ambas facimus, id est allatus in (de var. l.) -s fleotomamus.* Ps. HELIOD. chirurg. 28 circa plagatos: *diogmus* est, qui ex sagitta vulnerantur et ibi remanet, ut in -s ad te illam partem eiciatur. **f pendet ab: v. vol. I. p. 2,44.** 2 *translate:* **a respectu ecclesiae, fidei fere i. q. in saeculo – etwa: in der laika-** **25** *len Welt:* HRABAN. epist. 40 p. 478,23 qualis debeat esse concocatione adhuc -s positorum (supra: *extrapositos*) ad percipientiam fidem Christi. EGBERT. fec. rat. 2,350sqq. nos, fratres, lapides sumus et Domino pretiosi, si numquam -s in mundi actibus aspitiamur; desinit in templo Domini lapis esse ..., qui -s in populo terrena negotia tractat. RANGER. carm. 225 -s signet (*sc. rex*), -s ordinet imperiumque in laicos habeat ...; intus in ecclesia minor est quam clericus omnis. **b extrinsecus, in rebus externis, in corpore – im Äußeren, in den äußeren Dingen, körperlich:** LIBER diurn. 46 p. 37,8 cum sacerdotalis ordo intus cedicit, -s quoque diu stare non poterit. HRABAN. hom. I 38 p. 72^C quem perfecte absorberit, ad terrena -s desideria velut insensibilem reddit *caritas aeternae vitae.* epist. 17^a p. 421,20 qui (*Iesus*) vos (*sc. imperatricem*) intus et -s ... custodiare dignetur. EREMENR. Sval. 8 in ... debilibus non antea salus corporis -s tribuitur, quam mentis egritudo intus sanetur. EGBERT. fec. rat. 1,1144 -s quam fraudem exercuit, intus habebat nebula. **al.** *visibiliter, specie – (rein) äußerlich (sichtbar), nach außen (hin):* LIUTG. Greg. 12 p. 76,28 ex ... linguae et vitae mundicia -s in n o t u i t, quantae puritatis dilectione eius interioris plenum erat (15 p. 79,6 ut ... -s innotescerent *membra* videntibus *eques. sim.* ADO VIENN. Theud. 3 [MGMer. III p. 527,6] ut ..., quod vere servi Dei essent, ... -nescientibus [-s nescientibus *edd. priores et pars codd.*, recte *ut vid.*; sed cf. *notam ed.*] manifestarent). CARM. Bur. 41,18,4 cardinales ... crucifixi vendunt patrimonium; Petrus -s, intus Nero, intus lupi, -s vero sicut agni ovium. STATUT. ord. Teut. p. 50,6 speciem pietatis, quam in signum ordinis in figura crucis -s habent, exemplis operum ... demonstrant *fratres.* **al.** **c palam, in publico – öffentlich, im öffentlichen Wirken:** EINH. Karol. 1 p. 4,1 omnia, quae vel d o m i vel -s agenda ac disponenda erant, praefectus aulae procurabat (4 res gestas et d. et -s. 20 d. et -s). POETA SAXO 5,214 qui solet esse domi constans ..., perficit is crebro facta decora -s. EGBERT. fec. rat. 1,268 utimur inde -s, quod sepe domi recitamus (gloss.: *sepius secretum*, quod domi inter familiares loquimur, etiam -s incauti ... prorumpimus). WIPO gest. 1 p. 13,13 providentiae est interius praeparare, quo -s indiges. **al.** **B foras – nach (dr)außen, hinaus:** 1 *in univ.:* LEX Alam. 57,14 si ... visus -s (foras var. l.) exit. TRACT. de caus. mul. 69 p. 45,4 si -s ex loca dilectabilia exeat os matricis. VITA Phil. Cell. 6 nec interius deglutire potuit (*sc. homo pomum*) nec -s (foras var. l.) reicere. DIPL. Karoli III. 25 p. 42,26 comes dedisset ei (*Maurino*) licenciam -s de ... placito exiendi. THIETM. chron. 4,25 nepotem meum cum caeteris obsidibus ... obtruncant hostes -s eos proicientes in portum. *saepius.* *translate* -s exponere i. q. *excipere, eximere – (her)ausnehmen:* v. vol. III. p. 1663,24. 2 *in terras externas – in die Fremde:* GESTA Trev. 1 p. 130,3 rex Assiriorum